Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

PORTARIA NO 492/2022
De 09 de dezembro de 2022

Nomeia o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
socra/ do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação - CÁCS-
FUNDEB no município de Angatuba/SP.

NICOLAS BASILE ROCHEL, Prefeito do l/unicípio de Angatuba, Estado de São Paulo,

usando das atribuiçÕes que lhe foram legalmente conferidas, CONSIDERANDO os dispositivos

da Lei Municipal no 37312021, de 29 de março de 2021,

RESOLVE

AÉigo 10 Nomear os membros abaixo relacionados para comporem, no período de 1o de

janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2026, quadriênio de 2023 a 2A26, o CONSEL!-|O

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE

MANUTENÇÃo E DESENVoLVTMENTo DA EDUcAçÃo eÁstcA E vALoRtzAçÃo Dos
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS-FUNDEB, no município de Angatuba/SP:

Poder Executivo Municipa!:

_ TitUtAT: ANGÉLICA MACHADO DO AMARAL
. CPF: 403.***.***-31
. E-mail: angelicamachado03@outlook.com

- Suplente: Gabriela de Araújo Modesto
. CPF: 108."**.***-08
. E-mail. gabemodesto@gmail.com

ll. Poder Executivo Municipal- Secretaria Municipal de Educação:

- Titular: LUCIANA DE PAULA XAVIER
. CPF: 400."**.*1*-25
.E-mail: lu_px2$@hotmail.com

Suplente: Simone Aparecida Galvão Climeni
. CPF: 307.*"".***-04
. E-mail: si.climeni@gmail.com

I

Rua |oão Lopes Filho, n" 1,20 - Centro, telefax (015) 3255-9500, Angatuba - SP - cEP 18240-000

MtK"&
Mçtw%

i\

Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

lll. Professores da Educação Básica Pública

-Titular: ZAÍRS LEITE
. CPF: 060.***.***-74
. E-mail. izaiasle@gmail.com

- Suplente: Aline Peres Pereira Prado
. CPF: 829.***.n**-44
. E-mail: alineperesprado@hotmail.com

lV. Diretores das Escolas Básicas Públicas:

- Titular: MAURO CELSO DE OLIVEIRA LUIZ
. CPF: 276.*n*.***-17
. E-mail: mauro.celso@outlook.com

Suplente: Juliane Gristina Martins Goulart
. CPF: 294.***.***-90
. E-mail: ju.gou@hotmail.com

V. Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas:

- Titular: DANILO QUIRINO BOMFIM PEDROSO
. CPF. 379.***.***-47
. E-mail: danilo_quirino@hotmail.com

Suplente: Naiara Augusta de Camargo da Silva
. CPF: 434.***.***-08
. E-mail: fisío.naiaracamargo@gmail.com

Vl. Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

- Titular: ISABELE MARIANE RAMOS DE CAMARGO BORBA
. CPF: 378.***.***-02
.E-mail: fono.isa@hotmail.com

- Suplente: Sandra Morais Teixeira
. CPF: 348.***.***-45
. E-mail: profsandrapicolli@hotmail.com

Titular:
. CPF.
. E-mail:

- Suplente:
. CPF.
. E-mail:

SILVIA MARIA VIEIRA LAROZI
340-***.***-21
jg_araujo 1 985@hotmail. com

Cláudia Regina Vieira
182.*"*.***-39
claudia23vieira@hotmail. com

Vll. Estudantes da Educação Básica Pública, sendo um indicado pela entidade de
estudantes secundaristas, quando houver:

I

Rua joão Lopes Filho, n" 120 - Centro, telefax (015) 3255-9500, Angatuba - sp - cEp 18240-000

Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

Titular:
. CPF:
. E-mail:

- Suplente:
. CPF:
. E-mail:

VALDIRENE REG!NA VIEIRA
122.***.***-92
vald i rene_reg i na20 1 2@hotmai l. com

Edilene Roberta Xavier Ramos
304.***."**-60
edilene. r. m@hotmail. com

Vlll. Conselho Municipal de Educação:

- TItUIAT: MÁRCIA REGINA ANDRADE DOS ANJOS
. CPF: 296.***.""*-417

" E-mail: profmarcia_@hotmail.com

Suplente: Gilmara Aparecida de Oliveira Basile
. CPF: 248.***.***-69
. E-mail: gil.basile@hotmail.com

lX. Conselho Tutelar:

- TitUIAT: GABRIEL GUSMÃO OLIVEIRA DA SILVA
. CPF: 498.***.***-20
.E-mail: gabriell99Tgusmao@gmail.com

- Titular:
. CPF:
. E-mail

- Suplente:
. CPF:
. E-mail:

- Suplente:
. CPF:,
. E-mail:

KLEBER JEAN ESQUITINI
288.***.***-69
kl e be resq u iliniO7 1 2@h otm a i I " com

Luciana de Fátima Corrêa Santos
326_***.*"*-56
josevitorluma 1 8@bol. com. br

Vera Lúcia Lopes Negrão
002.***.**"-06
veralopesngo@hotmail. com

".Artigo 20 Os mêmbros do Conselho tMunicipal do CACS - FUNDEB, nomeados por esta

Portaria, prestarão serviços relevantes sem ônus para o município.

Artigo 30 Conselho lt/unicipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de tVlanutenção

e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorizaçáo dos Profissionais da Educação -

CACS-FUNDEB tem por finalidade proceder ao acompanhamento e ao controle social sobre a
distribuição, a transferência e a aplicação dos recursos do Fundo, com organizaçáo e ação

independentes e em harmonia com os órgãos da Administração Pública tUunicipal.

Rua foão Lopes Filho, no 120 - Centro, telefax (01s) 325s-9500, Angatuba - sp, cEp 18240-000

:ffi:
!@*,
e5;4

t{t É# ,'
Prefeitura do Município de Angatuba

Estado de São Paulo

Artigo 40 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

Prefeitura do Município de P dezembro de 2022.

ROCHEL
do fi/luni pio de Angatuba/SP

*Dados anonimizados: atendimento à LGDP - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais

Rua ]oão Lopes Filho, no 120 - Centro, telefax (015) 3255-950e Angatuba - sp - cEp 18240-000